OAO "[IBOPELIKU NTbHO3ABOZ", 2024 rog

OpraHusauns

YYeTHblii HOMep NnaterbLimka
Buz, 3KOHOMUYECKOI eaTeNbHOCTM
OpraHu3aLvoHHo-NpasoBast opma
OpraH ynpasneHus

EanHMLA n3mepeHnus
Appec
HaunmeHoBaHme
rnokasartesen

1

OcTtaTok Ha 31.12.2022 1.

KoppeKT1poBKK B CBSA3M C
M3MEHEHMEM YYETHOM NONTUKM
,[ 3PEKTUPOBKM B CBA3N C
[iaBneHnem owmboK

CKOppeKTUPOBaHHbI 0CTaTOK
Ha 31.12.2022 r.
3a AHBapb-AeKkabpb 2023 roga
YBennyeHme co6CTBEHHOTO
KanuTana-scero

B TOM uucne:

yucTas NpuobbIb

nepeoLieHKa f0/Ir0CPOYHbIX
aKTuBOB

[10X0[bl OT NMPOYMX ONepaLyii,
He BK/IH0YaeMble B YNACTYIO
npu6bINb (Y6bITOK)

BbIMYCK [0NOTHUTENbHBIX
aKuwii

yBennyeHne HOMUHaIbHOM
CTOMMOCTU aKuwi

BK/afibl COBCTBEHHMKA
nmyLLecTBa (YupeauTenei,
YYaCTHWKOB)

peopraHusayus

pouue

>-MeHblLLIEHVe COBCTBEHHOIO
KanuTana - Bcero

B TOM uncne:

YObITOK

rnepeoLieHKa A0r0CPOYHbIX
aKTMBOB

pacxofpl OT NpouKX onepauuii,
He BK/OYaeMble B YACTYIO
npubbIb (YObITOK)

YMeHbLUeHNe HOMUHANBHOM
CTOMMOCTY aKuwii

BbIKYN aKLWii (goneli B
YCTaBHOM KanuTasne)

OVIBULEHAbI M [pyTVie  [OXOAbI
0T y4acTys B YCTaBHOM Kanutane
opraHu3amm

peopraHusauus

npouve

Kog,
CTPOKM

010

020
030

040

050

051

052

053

054

055

056

057
058
059

060
061

062

063

064

065

066

067
068
069

OTYET

06 M3MEHEHUM COOCTBEHHOrO Kanutana
3a aAHBapb - feKabpb 2024 .

OAO "[IBOPELIKVIN IbHO3ABOA"

500055932

MPOAHEHCKOE MO "JIEH"

231474 p.ABopey, AATNOBCKOro p-Ha MpogHEHCKoM 06nacTm

TbiC. pyo.
Heonna-
o YeHHas
YcTaBHbIN
yacTb
Kanutan
YyCTaBHOIO
Kanutana
3 4
525
525

CobeT-
BeHHbIe Peseps- [o6asou-
axum HbIi HbI
(monn B
KanuTan Kanutan
yCTaBHOM
KanuTane)
5 6 7
33818
33 818
3742
3742
935
935

dopma jVs 3
MpunoxeHue 3

K NOCTaHOBNEHUIO MI/IHVICTepCTBa thIHaHCOB
Pecny6nuku bBenapycb

12.12.2016 Ne104

Hepacnpe-
fleneHHast Uncras
npuébInb
npubbinb NToro
(He:;;pb' (y6bITOK)
y6bITOK)
8 9 10
-2 106 32 237
-2 106 32 237
965 4707
965 965
3742
7 942
935
7 7



OAO "[IBOPELIKV NIbHO3ABOZA", 2024 rop

HaunmeHoBaHue
rnokasartesnen

1
V13MeHeHWe yCTaBHOro KanuTana

M3meHeHwe pe3epBHOTo
KanuTana

M3meHeHue A06aBOYHOTO
Kanutana

OcTaToK Ha 31.12.2023 r.

OcTaToK Ha 31.12.2023 r.

KOppeKT1pOBKY B CBSA3M C
U3MEHEHWeM YUEeTHOM NONMTUKN
KOppeKT1POBKY B CBSA3Y C
1CMpaB/ieHNeM OLLINBOK
CKOPPEKTUPOBaHHbBIV 0CTATOK
Ha 31.12.2023 .

3a AHBapb-AeKkabpb 2024 roga

YBenuueHue CO6CTBEHHOMO
Kanutana — Bcero

B TOM uncne:

ECTas NPU6LIIbL

_PeoLieHKa [ONr0CPOYHBIX
aKTVBOB

[10X0fbl OT NMPOYMX ONepaLyii,
He BK/0YaeMble B YUCTYIO
npu6bINb (YObITOK)

BbINYCK A0MNO/HUTENbHbBIX
akuuii

yBennyeHne HoMUHaIbHOW
CTOVMMOCTM aKLmii
BK/aAbl COGCTBEHHMKA
nMyLLeCTBa (yupeauTenei,
YYaCTHUKOB)

peopraHu3ayyst

npouve

YMeHbLLEHNE COBCTBEHHOO
KanuTana - Bcero

B ToMm uucne:

YObITOK

rnepeoLieHKa ONTOCPOUHBIX
aKTVBOB

1cxofbl OT MPOYMX Onepauyii,

1 novaemble B YACTYIO
npuobINb (YObITOK)

YMeHbLLIEHNE HOMUHaIbHOM
CTOVMMOCTM aKLmii

BbIKYM akuuii (noneii B
YCTaBHOM KanuTase)

OVIBULEHAbI W [pYTVie JOXOAbI
OT y4acTns B yCTaBHOM Kanutane
opraHv3auum

peopraHu3sayus

npoume

V13MeHeHVe yCTaBHOro KanuTana

M3meHeHwe pe3epBHOro
Kanutana

M3meHeHre 106aBOYHOTO
KanuTtana

OcTaToK Ha 31.12.2024 r.

JnpekTop

"NaBHbIA Gyxrantep

Kopg
CTPOKM

070
080

090

100
110

120
130

140

150

151

152

153

154

155

156

157
158
159

160
161

162

163

164

165

166

167
168
169
170

180
190
200

YcTaBHbI
KanuTan

525
525

525

525

Heonna-
UeHHas
yacTb
yCTaBHOro
Kanutana

4

A.T". 3eneHyxo

M. Maneu-Cep6uH

CobeT-
BEHHble
Peseps-
aKummn .
HbI
(nonun B
Kanutan
yCTaBHOM
KanuTtane)
5 6

Jo6aBou-
Hbl
KanuTan

-104

36 521
36 521

36 521

5022

5022

1210

1210

-16
40 317

Hepacnpe-
neneHHas
npuébINb
(HenoKpbl
ThIl
y6bITOK)
8

104

-1 044
-1044

-1 044

1648

1648

16
620

dopma Ne3 nuct 2

Yucras
npuébINb
(y6bITOK)

NToro

36 002
36 002

36 002

6670

1648

5022

1210

1210

41 462



