## Форма № 3

Приложение 3 к постановлению Министерства финансов Республики Беларусь 12.12.2016 № 104

## ОТЧЕТ

## об изменении собственного капитала

За январь - декабрь 2024 г.

		ОАО ИПРО	<b>Баянва</b>	рь - декабрь	2024 Г.					
Организация		ОАО "ДВОРЕЦКИЙ ЛЬНОЗАВОД"								
Учетный номер плательщика		500055932								
Вид экономической деятельности										
Организационно-правовая форма										
Орган управления		ГРОДНЕНСКОЕ ПО "ЛЕН"								
Единица измерения		тыс. руб. 231474 д. Дворец Дятловского р-на Гродненской области								
Адрес		231474 д.Д	ворец Дятло		а Гроднен	ской област				
Наименование показателей	Код строки	Уставный капитал	Неопла- ченная часть уставного капитала	Собственные акции (доли в уставном капитале)	Резерв- ный капитал	Добавоч- ный капитал	Нераспределенная прибыль (непокры тый убыток)	Чистая прибыль (убыток)	Итого	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
Остаток на 31.12.2022 г.	010	525				33 818	-2 106		32 237	
Корректировки в связи с изменением учетной политики	020									
уг пректировки в связи с равлением ощибок	030									
Скорректированный остаток на 31.12.2022 г.	040	525				33 818	-2 106		32 237	
За январь-декабрь 2023 года Увеличение собственного капитала – всего	050					3 742	965		4 707	
В том числе: чистая прибыль	051						965		965	
переоценка долгосрочных активов	052					3 742			3 742	
доходы от прочих операций, не включаемые в чистую прибыль (убыток)	053									
выпуск дополнительных акций	054									
увеличение номинальной стоимости акций	055									
вклады собственника имущества (учредителей, участников)	056					•				
реорганизация	057									
	058									
рочие	059									
уменьшение собственного капитала – всего	060					935	7		942	
В том числе: убыток	061									
переоценка долгосрочных активов	062					935			935	
расходы от прочих операций, не включаемые в чистую прибыль (убыток)	063								I la sell	
уменьшение номинальной стоимости акций	064									
выкуп акций (долей в уставном капитале)	065									
дивиденды и другие доходы от участия в уставном капитале организации	066									
реорганизация	067									
	068									
прочие	069						7		7	

Форма №3 лист 2

Наименование показателей	Код строки	Уставный капитал	Неопла- ченная часть уставного капитала	Собст- венные акции (доли в уставном капитале)	Резерв- ный капитал	Добавоч- ный капитал	Нераспределенная прибыль (непокры тый убыток)	Чистая прибыль (убыток)	Итого
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Изменение уставного капитала	070			4	100 M				
Изменение резервного	080					71 - P-12 1			
капитала Изменение добавочного капитала	090	i i				-104	104		
Остаток на 31.12.2023 г.	100	525			1 7 1 - 1	36 521	-1 044		36 002
Остаток на 31.12.2023 г.	110	525				36 521	-1 044		36 002
Корректировки в связи с		323				30 321	-1 044		30 002
изменением учетной политики Корректировки в связи с	120								
исправлением ошибок Скорректированный остаток	130								
на 31.12.2023 г.	140	525				36 521	-1 044		36 002
За январь-декабрь 2024 года Увеличение собственного капитала – всего	150					5 022	1 648	A TO LET	6 670
В том числе:  стая прибыль	151				-		1 648		1 648
реоценка долгосрочных активов	152					5 022			5 022
доходы от прочих операций, не включаемые в чистую прибыть (убыток)	153								
выпуск дополнительных	154								
акций увеличение номинальной	155								
стоимости акций вклады собственника имущества (учредителей,	156								_
участников) реорганизация	157								
Forhamin	158								
TINOULIA.	159				/ =				
прочие Уменьшение собственного	159								
капитала – всего	160					1 210			1 210
В том числе: убыток	161								
переоценка долгосрочных активов	162					1 210			1 210
эсходы от прочих операций, лючаемые в чистую прибыль (убыток)	163								
уменьшение номинальной стоимости акций	164								
выкуп акций (долей в уставном капитале)	165	(F)							
дивиденды и другие доходы от участия в уставном капитале организации	166	-							
реорганизация	167						-		
	168								
прочие	169							1111111	
Изменение уставного капитала	170								
Изменение резервного капитала	180								
Изменение добавочного капитала	190					-16	16		
Остаток на 31.12.2024 г.	200	525				40 317	620		41 462

Директор

Главный бухгалтер

А.Г. Зеленухо

Т.И. Малец-Сербин